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Forord

 
Forord 
Forord 
Forskningsprojektet, som har fundet vej til denne bog, har fulgt mig i mange 
år. De første tanker om pension og generationsfordeling opstod helt tilbage i 
2003. Siden har projektet fulgt mig sideløbende med andre forskningsprojek-
ter.  
 Da jeg påbegyndte projektet var der endnu ikke oprettet forskningscentre 
ved Det Juridiske Fakultet på Københavns Universitet. Det blev der imidler-
tid pr. 1. januar 2008. Jeg har derfor nydt godt af forskningsmiljøet ved tre 
forskningscentre de sidste to år af arbejdsprocessen: Centre for European 
Constitutionalization (CEC), Centre for Welfare and Market Integration 
(WELMA) og Center for Pensionsret. Jeg vil gerne rette en tak til disse tre 
forskningscentre, som hver på deres måde har bidraget til bogen. En særlig 
tak vil jeg rette til CEC, som i en periode stillede en videnskabelig assistent 
til min rådighed.  
 Inspirationen til bogen stammer fra en stor interesse for de demografiske 
ændringer i befolkningssammensætningen, pensionsområdet og de udfordin-
ger som velfærdsstaten står over for. Endvidere har Alf Ross’ teori og Kirsten 
Ketschers teori været store inspirationskilder – også selvom jeg ikke altid er 
enig med dem i deres synspunkter. Deres udlægninger af grl. § 73 spiller en 
helt central rolle for bogens tema, og det har været fantastisk at kunne spille 
bold op ad disse teorier. Jeg skylder dem derfor en stor tak. 
 Undervejs har jeg haft stor glæde af at have kolleger, som deler min inter-
esse for pensionsområdet. I den forbindelse sender jeg en venlig tanke til Jens 
Kristiansen, Mads Bryde Andersen, Jacob Graff Nielsen m.fl. 
 Tak til Stine Jørgensen, Catherine Jacquesson, Michael Götze, og Henrik 
Klitz, som alle – hver inden for deres felt – har bidraget til projektet. 
 En særlig tak rettes endvidere til Laura Hartung Petersen, som i en længe-
re periode var ansat som videnskabelig assistent på CEC. Laura har med stor 
tålmodighed og dygtighed søgt i alverdens kilder for mig. 
 Tak til stud.jur. Sigrid Bøgely Hink, som har udarbejdet bogens litteratur-
liste. Også tak til de studenter, som løbende har udført kildesøgning for mig 
senest stud. jur. Anders Hjort.  
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